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Wynalazek dotyczy cięgła wagonowe¬
go, mającego zastosowanie przy przetacza¬
niu wagonów na stacjach, celem ściągriię-
cia, względnie zluzowania samoczynnych
sprzęgów wagonowych.

Przykład wykonania wynalazku uwi¬
doczniony jest na rysunku. Cięgło składa
się z dwóch części A i Alf łączących się w
środku wagonu za pośrednictwem płyty
lanej D, wzdłuż osi której znajdują się
rury E i E1Ą obejmujące końce cięgła A i
A19 istanowiące jedną całość z płytą D i
przylegające do środkowej części płyty
kształtu graniastosłupa, z nozchodzącemi
się w kierunku podstawy płyty czterema
wzmacniającemi żebrami. Płyta D przy¬
mocowana jest do podłużnych dźwigarów
wagonowych M i Mlf pomiędzy któremi u-
mieszczone są na końcach cięgła A i A1

zwykłe sprężyny zderzakowe C i Clf słu¬
żące do złagodzenia szarpania parowozu
podczas ruszania z miejsca. Położenie
sprężyn tych na końcach cięgła ustalane
jest zapomocą klinów z podkładkami. Do
rur E i E1 włożone są sprężyny F i Flf
które jednym końcem opierają się o koń¬
ce cięgła, drugim zaś — o środkową część
płyty D. Sprężyny ite oraz kliny utrzymu¬
ją cięgła na pewnej stałej odległości od
graniastosłupa płyty D, a wskutek tego —
sprzęgi samoczynne na pewnej stałej
odległości od (ranny wagonowej.

Na części cięgła A1 nasadzona jest ru¬
ra H zewnątrz nagwintowana, której jeden
koniec zaopatrzony jest w nakrętkę G,
drugi zaś — posiada zaklinowane koło
zębate / z ramą o kształcie litery T, pio¬
nowe ramiona której obejmują koło zę-



bate mniejsze J, ń&ft&dzone na wałku, rów¬
noległym vdo cięgła A^i zazębiające się z
kołem /. Wspoahniana*« wyżej rama przy¬
mocowana jest swemi poziojnemi ramio¬
nami do dolnych stopek dźwigarów M i
Mx. Na końcach wałka koła zębatego J
osadzone są przegubowo drążki L i■ L19
zaopatrzone w konby wpobliżu zderzaków
wagonowych. Na ramionach nakrętki G
umocowane są cięgła B i Bp których dru¬
gie końce osadzone są na ramionach
jrfytki poza sprężyną C. Cięgła 5 i Bx słu¬
żą do utrzymania pewnej stałej odległo¬
ści między sprężynami C i C, po zluzowa¬
niu ich, celem odczepienia wagonu, a jed¬
nocześnie *ą łącztókaimi cięgła A i Ax.

Działanie cięgła polega na tern, że,
obracając jedną z korb w prawo luib w
lewo, obracamy za pośrednictwem kół zę¬
batych I i J rurę H i przesuwamy nakrętkę
G. Nakrętka, posuwając się po rurze, ści¬
ska lub rozciąga zapomocą cięgieł B i B1
sprężynę C, a wskutek oporu lub roz¬
luźnienia tej sprężyny, rura H naciska luib
zwalnia sprężynę Clt Pod działaniem tych
sprężyn końce cięgła A i A, zostają bar¬
dziej wsunięte do rur E i E^ względnie wy¬
sunięte ku zewnątrz. Ruch ten powoduje
ściągnięcie, Względnie zluzowanie, samo¬

czynnych sprzęgów wagonowych, a zara¬
zem zbliżenie do siebie lub oddalenie zde¬
rzaków dwóch sąsiednich wagonów.

Zastrzeżenie patentowe.

Cięgło wagonowe, składające się z
dwóch w środku wozu przesuwalnie ze
sobą połączonych części (A i A^, zna¬
mienne tern, że na część (Ar) nasadzona
jest rura (H), zewnątrz nagwintowana,
zaopatrzona w nakrętkę (G) oraz koło zę¬
bate fi), zazębiaj ąjce się z kołem (J) na
osi, poruszającej się zapomocą drążka i
korby, wyprowadzonych nazewnątrz wa¬
gonu, skutkiem czego, przy obrocie korby
w jedną stronę, następuje obrót nagwin¬
towanej rury (H) i przesunięcie nakrętki
(G) w prawo, powodujące za pośrednic-
tweńi cięgieł (B i Bx) i sprężyn (C i CJ
zbliżenie się części cięgła (A i Ax)t a teni
samem — ściągnięcie samoczynnych sprzę¬
gów wagonowych, przyczem obrót korby w
kierunku odwrotnym do poprzedniego
sprowadza działanie odwrotne tych sa¬
mych narządów i powoduje rozluźnienie
sprzęgów dwóch sąsiednich wagonów.

Aleksander Pliss.
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Druk L. Bogusławskiego, Warszawa.
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